
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 

 

Rua Nico de Oliveira, n° 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS 
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514 

Página 1 de 1 
 

DECRETO Nº 808, DE 27 DE JULHO DE 2020 
 

Prorroga efeitos do Decreto nº 805/2020, 
que referenda protocolos da bandeira 
laranja, e dá outras determinações no 
âmbito do combate à pandemia de 
coronavírus (COVID-19) no Município de 
Pinheiro Machado. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso das 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 55.240, de 10 de maio de 2020; 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 55.383, de 27 de julho de 2020; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam prorrogados os efeitos do Decreto nº 805/2020, para o 

período da 0 hora do dia 28 de julho às 24 horas do dia 03 de agosto de 2020. 

Parágrafo único. A vigência deste Decreto poderá ser novamente 

prorrogada a critério da Administração Pública Municipal conforme a situação 

epidemiológica do Município, obedecendo à classificação final do Modelo de 

Distanciamento Controlado publicada pelo governo do Estado do Rio Grande do 

Sul. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor imediatamente na data de sua 

publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado. 

 

 

 

José Antônio Duarte Rosa 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Giovane Sampaio da Silva 

Secretário da Administração 


